Grammaticalia

um 1475 Kartaus Basel
Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr.525.

vorderer Spiegel alter Titel mit Signatur (radiert), notae breves grammaticales.

1r-99v Alexander de Villa Dei, doctrinale, libri 1.2
(1r-70r) "SCribere clericulis paro doctrinale nouellis / ... -
... sit declinacio quarta. *)Et sic est finis huius prime par-
tis allexandri per me Iacobum [ni]ger tunc temporis scolarem vlme
et finitus est in festo trium regum 1475". - Liber 1, = cap.1-7.
(70v-75r) Notae grammaticales.
(75v leer)
(76r-99v) "*" ,8uum capitulum de regimine dictionum,(* [H]Ic iubet
ordo libri uocem rerum reserari / ... - ... quos ego cerno. *)Et sic
est finis. deo gracias. Nomen scriptoris si tu cognoscere uelis
Si Iacob seruatur et us accipiatur et swartz addatur qui scripsit
ita vocatur," - Liber 2, = cap.8.9.
- von der Hand des Glossators. - Walther, Init.carm.17375.
Mit Glossen und Notae, z.T. auf eingeschobenen Zetteln.

100r-v Federproben, Kritzeleien, notae variae; 100v unbeholtene Federzeichnung eines Pferdes.

101r-182v Commentarius in Donati artem minorem
(101r-v) "*)O maria pia semper sis mecum in via(* Circa litteram
nota primo differenciam inter quod per titellum in dorso et quot
per t et quod per d ...; De quo sermone utitur in presenti. pro
illo est sciendum quod 4or sunt species sermonum videlicet sermo
dragmaticus ...; Dubitatur utrum hec proposicio tantum octo sunt
partes oracionis sit vera. pro quo sciendum quod hec proposicio
capitur dupliciter, vnomodo prout ly tantum fertur solum ...
- ... non sciscendo citra nec transeundo ultra."
(102r-178r) "Nomen quid est. pars oracionis. Notandum pro littera
sic[ut] eciam prius tactum est quod [...] pars oracionis quantum ad
presens finaliter (?) capitur duabus modis ... - ... non multum

loquitur hic etc. deo gracias."

- Deutsche Beispiele, z.B. 178r über 'interiectio': "... vytuperantis ut 'pfy dich bayer', 'vach', insultus 'en daz ist ver-saltzen ...".

183r De partibus orationis

"Omnis pars oracionis aut est declinabilis aut indeclinabilis. Si declinabilis hoc est dupliciter ... - ... nec modales uel personales etc. AMEN."

183v-186v Notata varia

Federproben, Kritzeleien und kurze Notizen, Verse und lateinisch-deutsche Glossen.

hinterer Spiegel unbefohlene Federzeichnung eines z.T. netz-förmigen Gegenstandes (Helm?).

Pap.; 14,5 . 10,5; 186 Bl. (eingeheftete Zettel: 2.5.8.11.15. 20.25.28.33.37.42.46.53.56.66.71).

1-100: Schriftraum 8 . 5-5-6; 10 Zeilen; Hybrida currens, um 1475; bis 6r rubriziert; Glossen und Zusätze in Cursiva, geschrieben 1475 in Ulm von Jacobus Schwartz (Niger): Einträge 70r und 99v. - 101r-186v: Schriftraum 12-12,5 . 7, Rd mit Tinte gezogen; bis 150r 33-35 Zeilen; Semihybrida, um 1475; bis 109v rubriziert; Zusätze am Rd und ab 150v Cursiva, wohl geschrieben von Jacobus Schwartz.